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Kartka wykonana w naszej szkole
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Wesołych
Świąt!
Happy Easter!
Frohe Ostern!
Feliz Pascua!
Boldog Húsvéti!
Joyeux Pâques!
Hodie Easter!
Mutlu Paskalya!
Buona Pasqua!    
  Patrycja Wojton
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Wesołych Świąt Wielkanocnych,
Mokrego Dyngusa, smacznego jajka
I radości z każdego dnia.
Aby Wszyscy odczuli szczęście
I nadzieję Nowego Życia.
                                             Redakcja 

Wesołych Świąt!
Happy Easter!
Frohe Ostern!
Feliz Pascua!
Boldog Húsvéti!
Joyeux Pâques!
Hodie Easter!
Mutlu Paskalya!
Buona Pasqua!                                      
                               Patrycja Wojton

www.jastarnia.com

Patrycja Wojton

kartki24.eu
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ODWIEDZINY PODRÓŻNIKA

Dnia 4 marca 2015 r. przybył do naszej szkoły Pan Krystian Pyrzak –
podróżnik. Opowiadał o wyprawie z grupą „TRZASK’’  nad Morze
Śródziemne. Zwiedzili kraje takie jak: Włochy, Francja, Grecja,
Hiszpania.

Prezentacja podróżnika Podczas wizyty

Widzowie - uczniowie szkoły

Pokazał prezentację i opowiedział nam o:
-Alpejskim krajobrazie na północy Włoch,
-Wenecji, która nie tonie,
-Człowieku z Alpejskiego ludu w Bolzano,
-Muzeum Ferrari  w Maranello,
-Antycznym klimacie Rzymu,
-Lazurowym Wybrzeżu,
-Zapachu lawendy w Prowansji,
-Najdłużej trwającej budowli współczesnej
Europy, czyli Sagrada Familia w Barcelonie,
-Małpach mieszkających na gibraltarskiej skale,
-Jak niebieskim Peugeotem bez szyby dojechali
z Włoch przez Gibraltar do Polski.                         
                                                         Kinga Rzepka Widzowie - uczniowie szkoły

P. Wojton P. Wojton

P. WojtonP. Wojton
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Obchody 96. rocznicy śmierci 
płk. Leopolda Lisa Kuli
W piątek, 6 marca 2015 roku, przed pomnikiem
płk. Leopolda Lisa-Kuli w Rzeszowie na pl.
Farnym odbyły się główne uroczystości z okazji
96. rocznicy śmierci pułkownika piechoty Wojska
Polskiego, kawalera Orderu Virtuti Militari.
Uczestniczyli w nich Strzelcy i Orlęta z Bratkowic.

                                   
                                   
                                   
                                   
                   Karol
Kowal Kl. IV

Oddział Strzelecki z
Bratkowic

Oddział Strzelecki z Bratkowic Orlęta z naszej szkoły Pokaz sprawności strzeleckiej

Wywiad Orąt z TV
TRWAM

Złożenie kwiatów pod pomnikiem

Wywiad Orląt z TV TRWAM

Obchody swoim udziałem zaszczycili : Leopold Kula, bratanek pułkownika
oraz Adam Komorowski, syn gen. Tadeusza „Bora” Komorowskiego, dowódcy
Armii Krajowej.

Piątkową Mszę św. w Kościele Podwyższenia Krzyża przy ul.
3 Maja koncelebrował JE Biskup Rzeszowski ks. Jan
Wątroba. Odbyło się też przyrzeczenie „Orląt”, najmłodszych
uczestników należących do Związku Strzeleckiego
 „Strzelec”. Wśród nich byli uczniowie z Bratkowic.
Po części oficjalnej młodzież ze „Strzelca” zaprezentowała
pokaz sprawności strzeleckiej.
                                                                              Karol Kowal 

Artur Szary

Artur Szary Artur Szary Artur Szary
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EGZAMIN GIMNAZJALNY TUŻ, TUŻ …

Do egzaminów końcowych zostało
mało czasu. To ostatni moment na
rozpoczęcie nauki. Najważniejsze,
żeby nie zostawiać wszystkiego na
ostatnią chwilę.

Egzamin gimnazjalny odbędzie się w dniach        
 21-23 kwietnia 2015r.:
-część humanistyczna-21 kwietnia 2015r.(wtorek)
-część matematyczno-przyrodnicza-22 kwietnia
2015r. (środa)
-część językowa-23 kwietnia 2015r.(czwartek)

.

Okiem eksperta:
Pani psycholog Karolina Małek zdradza sposób na egzaminacyjny stres: ,,Najważniejsze jest dobre samopoczucie. Wiadomo, że w kilka nocy tuż
przed egzaminem gimnazjalnym nikt nie nadrobi 3 lat nauki i nie zapamięta całego materiału. Dlatego dzień przed egzaminem warto się
zrelaksować i wypocząć. Ważne jest to, aby nie iść późno spać”.
Okiem ucznia:
Z sądy przeprowadzonej w naszej szkole wynika, że uczniowie są już w dużym stopniu przygotowani do egzaminu gimnazjalnego. Niewielka
ilość osób przyznaje, że musi się jeszcze przyłożyć do powtórek.
Okiem nauczyciela:
Pomocne mogą okazać się zajęcia dodatkowe organizowane po lekcjach. Nasi nauczyciele wychodząc naprzeciw potrzebom uczniów proponują
np.: kółko matematyczne, humanistyczne, biologiczne, chemiczne, fizyczne i językowe.                Paulina Kozubal

planetawiedzy.pl
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JAK SIĘ UCZYĆ, ŻEBY SIĘ
NAUCZYĆ?

.

       Wielkimi krokami zbliża się egzamin
gimnazjalny. Pewnie wielu z Was zastanawia
się jak skutecznie powtórzyć materiał. Jest
coraz mniej czasu, więc trzeba ostro wziąć
się do nauki. Przestawiamy Wam skuteczne
rady, jak się dobrze przygotować, które
polecają najlepsi uczniowie z naszej szkoły.
Podstawą jest dobra organizacja. 

Oto kilka wskazówek:
Cały proces uczenia się czegokolwiek zaczynamy od
odpowiedniego ukierunkowania  naszej
świadomości.Najgorsze co można zrobić to naukę
odkładać na później, jak tylko się da.
1.  Posprzątaj pokój i biurko. Chaotyczne ułożone rzeczy
to niesamowity rozpraszacz. Umysł lubi mieć w tle różne
głupoty, szczególnie gdy nudzi się nad podręcznikiem.
2.  Przygotuj wszystkie materiały. Przerywanie nauki co
kwadrans , bo „gdzie leżą te notatki?” nie wpływa
korzystnie na proces uczenia się.
3.  Ustaw sobie w pobliżu biurka wodę, kanapki, owoce
czy cokolwiek innego co lubisz przegryzać.

Co pomaga w nauce, aby była
przyjemniejsza i trwała krótko:
 - Warto słuchać tego co mówi
nauczyciel na lekcji.                              
- Najlepiej powtórzyć materiał z lekcji po
powrocie do domu.                
 -Systematyczne odrabianie lekcji
pomaga utrwalić materiał.          
- Przed nauką warto odpocząć.
- Najważniejsze informacje do
zapamiętania najlepiej zaznaczyć  w
szczególny sposób: podkreślić, napisać
dużymi  literami, użyć kolorowych
długopisów.                    
- Dużo czytać, nie tylko lektury. Pomoże
to wzbogacić słownictwo, pobudza
wyobraźnię.                            
To kilka skutecznych rad na osiągnięcie
dobrych wyników w nauce. Po za tym
każdy ma własny styl i sposób uczenia
się, który preferuje.

Pamiętaj jednak, że prawda jest tylko jedna :
,,będziesz wiedział tyle ile się nauczysz i ani
grama więcej”.                Natalia Dworak    

WSPOMNIENIE PANA FLORCZAKA                                                     
  Jak się Pan uczył?
Uczyłem się dniami i nocami czasami. Byłem pierwszym rocznikiem, który
pisał egzamin gimnazjalny. Była to całkowita nowość dla mnie. Zdawałem
przedmioty humanistyczne jak i również przyrodnicze. Był to pierwszy test i
nie do końca wiedziałem jak się przygotować, ale nauczyciele zawsze
służyli pomocą. Próbowałem się uczyć. Na pewno gdyby nie pomoc moich
rodziców to zdałbym egzamin trochę gorzej.

gabinetzdrowia.net.pl
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Laureaci Powiatowego Konkursu
Nauk Przyrodniczych,,ŻBIK"

Martyna i Sylwia wykonują doświadczenie

Czworo szóstoklasistów, uczniów naszej szkoły wzięło udział w
 powiatowym konkursie nauk przyrodniczych "ŻBIK". Uczniowie zostali
podzieleni na dwie dwuosobowe grupy. Pierwszą grupę tworzyły
dziewczyny: Sylwia Mazan i Martyna Sarama, drugą - chłopcy: Damian
Kowalski oraz Radosław Malec. Konkurs składał się z dwóch etapów.
Pierwszy etap odbył się w pierwszym tygodniu grudnia. Był to test wiedzy,
zawierający 10 zadań problemowych, obejmujących zagadnienia czterech
przedmiotów przyrodniczych (fizyka, chemia, geografia, biologia). Do
drugiego etapu, który miał się odbyć 19 lutego 2015r. zakwalifikowało się 14
zespołów, w tym 2 zespoły z naszej szkoły. Drugi etap polegał na
przygotowaniu doświadczenia przyrodniczego oraz jego dokumentacji w
postaci prezentacji multimedialnej i przedstawieniu  w gimnazjum nr 2 w
Rzeszowie przed jury. W jego skład  wchodziło czterech nauczycieli nauk
przyrodniczych. Uczniowie długo zastanawiali się jakie doświadczenie
przygotować.  Była to naprawdę trudna decyzja. Dziewczyny  zdecydowały,
że wykonają doświadczenie chemiczne pt. ,,Szalona piana", natomiast
chłopcy - doświadczenie z fizyki pt. ,,Płyn nienewtonowski".
Przygotowania trwały kilka tygodni, uczniowie wykonywali doświadczenia
wiele razy. W końcu nadszedł ,,ten dzień...”.   W gimnazjum nr 2 w
Rzeszowie zjawiło się 13 zespołów, jeden nie dotarł. Każdy zespół musiał
wylosować numerek, który miał oznaczać kolejność prezentacji.
Dziewczyny wystąpiły przed jury jako piąty zespół,  chłopcy jako ósmy. 

Wielki sukces naszych uczniów
 - Sylwia Mazan oraz Martyna Sarama po
mistrzowsku wykonały doświadczenie, poparte
naukowymi wnioskami, znacznie wybiegające
poza program nauczania klasy szóstej. Podczas
pokazu były bardzo profesjonalne. Urzekły jury i
całą zgromadzoną publiczność swą wiedzą i
sposobem jej przekazu - mówi nauczycielka
przyrody, pani Agnieszka Lewieniec. Tak też
było. Dziewczyny uzyskały I miejsce. 

Laureatki z
opiekunem

Świetnie i rzeczowo zaprezentowali się
także chłopcy. Wzbudzili wśród
zgromadzonych uczniów, nauczycieli
oraz jury bardzo duże zainteresowanie -
dodaje pani Lewieniec. Damian Kowalski

Doświadczenie chłopców

Laureatki z opiekunem
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